
МБУ ДО ЦДТ «Радуга успеха» 

г.о. Самара 

 

ПРИКАЗ №242-од                                                                                                                                 

  

от 25.09.2023 г. 

г. Самара 

  

«Об организации наставничества над молодыми педагогами в ЦДТ «Радуга успеха» 

 

 На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» No 27Э-ФЗ от 

29.12.2012 г.), локального акта МБУ ДО ЦДТ «Радуга успеха» г.о. Самара «Положение о 

наставничестве в МБУ ДО ЦДТ «Радуга успеха» г.о. Самара, для успешной реализации 

дополнительных общеобразовательных программ и повышения профессионального 

уровня педагогов 

     

Приказываю: 

 

1.Организовать модель наставничества «педагог-педагог» над начинающими молодыми 

педагогами в ЦДТ «Радуга успеха» на 2023-24 учебный год. 

2. Назначить наставниками над молодыми педагогами следующих педагогов: 

- Белов С.И. (педагог ДО объединения «Скоростные автомодели») - наставник педагога 

ДО объединения «3Д моделирование» Козлов В.И.;     

- Белов С.И. (педагог ДО объединения «Скоростные автомодели») – наставник педагога 

ДО объединения «Робототехника «Ардуино» Кухно Д.М; 

- Макрушена И.В. (педагог ДО объединения «Мастерская рукоделия») – наставник 

педагога ДО объединения «Художественная композиция» Зиминовой Д.А.; 

- Краснова Е.В. – наставник педагога ДО объединения «Основы создания сайтов» 

Башариной Л.А.; 

- Шешунов Ю.П. (педагог ДО объединения «Трассовый автомоделизм») – наставник 

педагога ДО объединения «Воздушная робототехника» Баулиной А.А. 

3. Работу педагогов-наставников оценивать в соответствии с Положением об оплате труда 

работников МБУ ДО ЦДТ «Радуга успеха» и критериями эффективности и 

формализованными качественными и количественными показателями результативности и 

качества работы педагога дополнительного образования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

                   Директор ЦДТ «Радуга успеха»:                         А.И. Лисовская 

 

 

                    С приказом ознакомлены:_____________ «25» сентября 2023 г. 


